



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin tel. 91 44 27 500, fax 91 44 27 508

www.kuratorium.szczecin.pl e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl



PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS.5533.91.2020.HM.

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Polna 8 72-300 Gryfice telefon: 91 384 24 41 e-mail: pppsekretariatgryfice@op.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Joanna Szczudło
Imię i nazwisko kontrolującego	Hanna Markowska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	WKOS.5533.91.2020.HM z dnia 24 grudnia 2020 r.
Termin rozpoczęcia kontroli	28 grudnia 2020 r.
Termin zakończenia kontroli	28 grudnia 2020 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS.5533.91.2020.HM
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	34
Tematyka kontroli	ocena zgodności z prawem zasad organizacji współpracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym w Rewalu, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej wychowankowi tego ośrodka.

Na podstawie pisma DKO-WNP.4092.61.2020.EL z dnia 29 października 2020 r., w którym Minister Edukacji i Nauki określił wytyczne dotyczące sprawowania nadzoru pedagogicznego w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, kontrola doraźna została przeprowadzona poza siedzibą kontrolowanej jednostki, na podstawie kopii dokumentów i informacji przekazanych kontrolującemu przez dyrektora poradni.

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1	Jolanta Szczudło	Dyrektor poradni
2	Dorota Dobrosolska	Wicedyrektor poradni

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	Skany wybranych arkuszy pracy własnej specjalistów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach za lata 2018/2019, 2019/2020.
2.	Raport z ewaluacji wewnętrznej w obszarze korzystania z oferty PPP w Gryficach i form udzielanej pomocy oraz modyfikacje podejmowanych działań.
3.	Przykładowe pisma dyrektorów szkół z wnioskiem o wsparcie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach w okresie trzech ostatnich lat
4.	Zaproszenia, kierowane przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach, do dyrektorów szkół, placówek i instytucji z rejonu jej działania na konferencje tematyka
5.	Pismo Starosty Gryfickiego znak: E.4323.26.2020 z dnia 7 grudnia 2020 r. z wnioskiem o udzielenie wsparcia wychowankom i pracownikom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im Janusza Korczaka w Rewalu.
6.	Notatka służbowa z dnia 8 grudnia 2020 r. sporządzona przez psychologa po spotkaniu z dyrektorem MOW oraz wychowankami z klasy które miało miejsce w dniu 7 grudnia 2020 r.
7.	Ankieta: <i>Agresja i przemoc w środowisku szkolnym w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rewalu</i> , opracowana przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach, przeprowadzona wśród wychowanków ośrodka w dniu 11 grudnia 2020 r.

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrola została przeprowadzona na wniosek Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Gryficach, w celu oceny zgodności z prawem zasad organizacji współpracy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym w Rewalu, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej wychowankowi tego ośrodka, w związku z nadzorowanym śledztwem w sprawie

które miało mieć miejsce w dniu 4 grudnia 2020 r. w MOW w Rewalu, podczas zajęć porządkowych w kuchni nadzorowanych przez wychowawcę,

(pismo znak: PR Ds.2350.2020, l.dz.2582/20 z dnia 15 grudnia 2020 r.).

Stwierdzono, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gryficach realizuje zadania w zakresie współpracy ze szkołami i placówkami pozostającymi na terenie jej działania zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 199 z późn. zm.). Zatrudnieni w poradni specjaliści (psycholodzy, pedagodzy, logopedzi) realizują zadania profilaktyczne oraz wspierające wychowawczą i edukacyjną funkcję przedszkoli, szkół i placówek, wspierają nauczycieli w rozwiązywaniu zgłaszanych przez nich problemów dydaktycznych i wychowawczych, a także organizują i prowadzą wspomaganie przedszkoli,

szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Współpraca ta jest realizowana na podstawie pisemnych wniosków dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek, kierowanych do poradni, w których określają oni oczekiwany zakres tej współpracy – (*dowody: dokumenty wyszczególnione w tabeli dowodów w pkt 1-4*).

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, jak twierdzi dyrektor poradni, oczekuje pomocy zwykle w dwóch przypadkach, a mianowicie w uczestniczeniu pracowników poradni w komisjach egzaminacyjnych podczas odbywających się w szkole egzaminów zewnętrznych oraz w szybkim prowadzeniu postępowania orzeczniczego wobec wychowanków, których skierowano do ośrodka bez orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Oczekiwania te, każdorazowo są spełniane. Dyrektor ośrodka nie występował natomiast do poradni z wnioskiem o podjęcie innych działań mających na celu np.: wsparcie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych, czy specjalistów w rozwiązywaniu problemów wychowawczych, rozpoznaniu potrzeb wychowanków, opracowaniu indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych, etc.

O wsparcie wychowanków i pracowników Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rewalu, w związku ze zdarzeniem, w którym uczestniczyli i mającym miejsce w ośrodku w dniu 4 grudnia 2020 r., do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach, zwrócił się, w dniu 7 grudnia 2020 r., Starosta Gryficki.

Na tej podstawie dyrektor poradni podjął natychmiastowe działania polegające na telefonicznym ustaleniu z dyrektorem ośrodka przeprowadzenia przez p. Dorotę Dobrosolską, psychologa i wicedyrektora poradni, spotkania z klasą, do której uczęszczali obaj wychowankowie (termin spotkania ustalono na 8 grudnia na godzinę 9.00) oraz opracowaniu przez p. Alinę Moskwę- Pietraś psychologa poradni oraz p. Joannę Szczudło dyrektora poradni ankiety dotyczącej występowania w środowisku szkolnym ośrodka agresji i przemocy, a następnie, w dniu 11 grudnia 2020 r., przeprowadzeniu jej wśród wychowanków.

W ocenie pracowników poradni podjęte przez nich działania okazały się nieefektywne. W dniu 8 grudnia 2020 r. dyrektor i wicedyrektor ośrodka poinformowali psychologa, że oczekują od niego zdiagnozowania problemu występowania agresji w szkole, w związku z prowadzoną w ośrodku w tym zakresie kontrolą. Na spotkanie z psychologiem nie przygotowali ani wychowanków, ani nauczyciela, który o ustalonej godzinie spotkania, zaplanował sprawdzian. Spotkanie doszło jednak do skutku na prośbę psychologa, który w zastanych okolicznościach nawiązał z wychowankami jedynie kontakt neutralny, wyciszający nastroje wynikające z zaskoczenia sytuacją, polegający na zapoznaniu go przez wychowanków z opisem funkcjonowania uczniów ze zdarzenia. Podczas spotkania psycholog zaproponował wychowankom kontakty na terenie poradni, gdyby potrzebowali pomocy psychologa, a z jakichś względów nie chcieli korzystać z niej na terenie ośrodka.

W dniu 11 grudnia 2020 r. pracownicy poradni przeprowadzili, wśród 35 wychowanków, ankietę, dotyczącą występowania w ośrodku agresji i przemocy. Stworzone przez dyrektora i wicedyrektora warunki do jej przeprowadzenia nie zapewniały wychowankom anonimowości. Wychowankowie wzajemnie kontrolowali się, zaglądali co pisze inna osoba, wpływali na innych co do wyboru danej odpowiedzi. W tej sytuacji uznano, że pozyskane od wychowanków informacje nie są wiarygodne (*dowody: dokumenty wyszczególnione w tabeli dowodów w pkt 5-7*).

Ujawnione nieprawidłowości:

Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Zalecenie:

Nie wydano zaleceń

Zgodnie z §18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Protokół sporządzono w dniu 30 grudnia 2020 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
<p>DYREKTOR Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach <i>Joanna Szczudło</i></p>	<p>STARSZY WIZYTATOR <i>Anna Markowska</i></p>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<i>Gryfice, 05.01.2021 r.</i>	<i>Kwidzyn, 30.12.2020 r.</i>

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki
<p><i>Gryfice, 05.01.2021 r.</i></p> <p>Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach <i>Joanna Szczudło</i></p>

Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1551), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu.